scholae se] Addidi *se* cum Wolfio.

Claudii — tumentem] Uncis haec inclusi cum Oudend. Plura de loco corrupto Rupert. in edit. Juven., quem conferas etiam de auctore hujus vitae disputantem.

bene diu] bien longtems.

Quod non dant] Sat. 7, 90.

histrio] non Neronis vel Domitiani, sed Hadriani quidam, v. Oudend.

A U L I P E R S I I
V I T A.

AULUS PERSIUS FLACCUS natus est pridie Nonas Decembris, Fabio Persico, L. Vitellio, Consulibus. Decessit octavum Kalendas Decemb. Publio Mario, Asinio Gallo, Consulibus. Natus in Etruria Volaterris, Eques Romanus, sanguine et affinitate primi ordinis viris conjunctus, decessit ad octavum milliarium via Appia in praediis suis. Pater ejus Flaccus pupillum reliquit moriens, annorum fere sex. Fulvia Sisennia mater nupsit postea Fusio, Equiti Romano: et eum quoque extulit intra paucos annos. Studuit Flaccus usque ad annum duodecimam Volaterris: inde Romae apud Grammaticum Remmum Palaemonem, et apud Rhetorem Virginium Flavum. Quum esset annorum sedecim, amicitia coepit uti Annaei Cornuti, ita ut ab eo nusquam discederet: a quo inductus aliquatenus in philosophiam est. Amices habuit a prima adolescentia Caesium Bassum poëtam, et Calpurnium Suram, qui eo vivo juvenis decessit. Coluit ut patrem Servilium Nonianum. Per Cormutum cognovit Annaeum etiam Lucanum, aequaevum auditorem Cornuti. Nam Cornutus illo tempore Tragicus fuit, sectae Steicae, qui libros Philosophiae reliquit. Sed Lucanus adeo mirabatur scripta Flacci, ut vix retineret se illo recitante a clamore, [quin illa esse vera poëmata diceret.] Sero cognovit et Senecam, sed non ut caperetur ejus ingenio. Usus est apud Cormutum duorum convictu do-

natus est] A. U. 787., decessit a. 815. *Publio Mario pro Ru-*
brio emendavit Lips. ad Tac. A. 14, 48.

nusquam] Malim *nunquam.*

Suram] Ita Wolf. pro *Staturam.*

quin — diceret] Desunt haec in *Mss.*, atque sunt *inepta.*

ctissimorum et sanctissimorum virorum, acriter tum philosophantium, Claudi Agathemeri, medici La- cedaemonii, et Petronii Aristocratis Magnetis, quos unice miratus est et aemulatus, quum aequales essent, et Cornuto minores. Ipse etiam decem fere annis suinme dilectus a Paeto Thrasea est, ita ut peregrinaretur quoque cum eo aliquando, cognatam ejus Arriam uxorem habente. Fuit morum lenissimorum, verecundiae virginalis, formae pulcrae, pietatis erga matrem et sororem et amitam exemplo sufficientis. Fuit frugi et pudicus. Reliquit circa HS. vicies matri et sorori: scriptis tamen ad matrem codicillis, rogavit eam, ut daret Cornuto sestertia, ut quidam dicunt, centum; ut alii volunt, argenti facti pondo viginti, et libros circa septingentos, sive bibliothecam suam omnem. [Verum Cornutus, sublatis libris, pecuniam sororibus, quam frater heredes fecerat, reliquit.] Et raro, et tarde scripsit. Hunc ipsum librum imperfectum reliquit. Versus aliqui demti sunt ultimo libri: et quasi finitus esset, leviter retractavit Cornutus, et Caesio Basso petenti, ut ipse ederet, tradidit edendum. Scripserat etiam in pueritia Flaccus *Praetextani* [Vescio], et Ὁδοπορικῶν librum unum, et paucos uxori Thaseae in Arriam matrem versus, quae se ante virum occiderat. Omnia autem ea, Cornutus auctor fuit matri ejus, ut aboleret. Editum librum continuo mirari homines, et diripere coeperunt. Decessit autem vitio stomachi, anno aetatis tricesimo. Sed mox, ut a schola et

Verum — reliquit] Ut spuriam uncis inclusit hanc periodum Oudend.

lev. retractavit Cornutus] Vulg. *lev. recitavit Cornuto.* v. Oudend. et Wolf.

Vescio] Suspectam vocem inclusi uncis cum Wolfio.

tricesimo] Imo vicesimo octavo. v. supra. Ita scripsit Wollius. Plerumque in Suetonio, si is auctor vitae, Consules et vitae annos non convenire, saepius demonstravimus.

magistris diverterat, lecto libro Lucilii decimo, vehementer Satiras componere studuit: cuius libri principium imitatus est, sibi primo, mox omnibus delectaturus, cum tanta recentium Poëtarum et Orationum insectatione, ut etiam Neronem culpaverit. Cujus versus in Neronem quin ita se haberet,

*Auriculas asini Mida rex habet,
in hunc modum a Cornuto ipso tantummodo est
emendatus,*

*Auriculas asini quis non habet?
ne hoc Nero in se dictum arbitraretur.*

C. SUETONII TRANQUILLI
OPERUM, QUAE PERIERUNT,
F R A G M E N T A.

Suidae Catalogus operum Tranquilli.

ΤΡΑΓΚΤΛΟΣ ὁ Σουητόνιος, χρηματίσας γεραιμα-
τικός, **Ρωμαῖος**, ἔγραψε περὶ τῶν παρ̄ Ἐλλησι πα-
διῶν βιβλίον α'. περὶ τῶν παρὸν **Ρωμαῖοις Θεωρικῶν** καὶ
ἄγώνων βιβλία **β'**. περὶ τοῦ κατὰ **Ρωμαῖον** ἐνιαυτοῦ
βιβλίον α'. περὶ τῶν ἐν τοῖς βιβλίοις σημείων α'. περὶ¹
τῆς Κικέρωνος πολιτείας α'. αὐτιλέγει δὲ τῷ Διδύμῳ,
περὶ ὀνομάτων κυρίων καὶ ἴδιων ἐσθημάτων καὶ ὑποδημά-
των, καὶ τῶν ἄλλων, οἷς τις ἀμφιέννυται. περὶ δυσφή-
μων λέξεων, ἥτοι βλασφημιῶν, καὶ πόθεν ἐκάστη. περὶ²
Ρώμης καὶ τῶν ἐν αὐτῇ νομίμων καὶ ἡθῶν βιβλία **β'**.
Συγγενικὸν **Καισάρων**. περιέχει δὲ καὶ **Βίους** καὶ διαδο-
χὰς αὐτῶν απὸ **Ιουλίου** ἕως Δομετιανοῦ, βιβλία **η'**.
στέρμια **Ρωμαῖων** αὐθεῶν ἐπισήμων.

De Regibus Liber.

Ausonius Paulino, Epist. XIX.

His longe jucundissimum poëma subdideras,
quod de tribus Suetonii libris, quos ille *De Regibus*
dedit, in epitomen coëgisti tanta elegantia, solus ut
mihi videare assecutus, quod contra naturam est,
brevitas ut obscura non esset. In his versibus ego
ista cognovi:

*Europamque Asiamque duo vel maxima terrae
Membra, quibus Libyam dubie Sallustius addit,
Europae adjunctam; possit cum tertia dici.
Regnatas multis, quos fama oblitterat, et quos
Barbara Romanae non tradunt nomina linguae.
Illibanum, Numidamque Avelim, Parthumque
Vononem,
Et Caranum, Pellaea dedit qui nomina regum,
Quique magos docuit mysteria vana Nechoepsi,
Et qui regnavit sine nomine mox Sesostris.*

De institutione officiorum Liber.

Priscianus Lib. VI, pag. 679 edit. Putsch.

Quod tamen comprobat etiam Suetonius, diversos ponens usus in libro, qui est *De institutione officiorum.*

Chronicon Paschale, Fastorum Siculorum antea nomine insignitum, ad Olympiadem XVII.

pag. 117 edit. Cangianae.

Οὗτος Νουμμᾶς, ὁ καὶ Πομπήλιος, δεξάμενος πρεσβευτὰς ἐκ τῆς χώρας τῶν λεγομένων Πελασγῶν, Φορεούντων χλαμύδας ἔχούστας ταβλίας ἔσογεια, καθάπερ οἱ ἀπὸ τῆς Ἰσαυρίας χώρας, καὶ τερφθεὶς τοῦ σχήματος, ἐπενόησεν πρῶτος ἐν Ῥώμῃ χλαμύδας φορεῖσθαι, τὰς μὲν βασιλικὰς πορφυρᾶς, ἔχούστας ταβλίας χρυσᾶς, τὰς δὲ τῶν Συγκλητικῶν καὶ τῶν ἐν ἀξίαις καὶ στρατείαις χλαμύδας σήμαντρον τῆς βασιλικῆς Φορεσίας ταβλία πορφυρᾶς, ἀξίαν δηλοῦντας Ῥωμαϊκῆς πολιτείας καὶ υποταγήν· κελεύσας μηδένα συγχωρεῖσθαι εἰσελθεῖν εἰς τὸ αὐτοῦ Παλάτιον πρὸς αὐτὸν δίχα τοῦ σχήματος τῆς αὐτῆς χλαμύδος. καὶ οὐ συνεχώρουν τινὲς εἰσελθεῖν οἱ φυλάσσοντες τὸ Παλάτιον, εἰ μὴ ἐφόρει

χλαειύδες ἔχουσαν φιλοτιμίαν βασιλικῆς ἐσθῆτος, κα-
θὼς ὁ σοφώτατος Σουετώνιος Στραγκύαλος (l. Τράγ-
κυλλος) Ἐωμαίων ιστοριογράφος συνεγράψατο.

Praetorum libri.

Priscianus Lib. VIII, pag. 744.

Suetonius autem passive protulit in quarto Prae-
torum: *Laetoria, quae vetat minorem annis XXV
stipulari. ἐπερωτᾶσθαι.*

Idem Lib. VIII, pag. 743.

Suetonius in IV Praetorum: *Minor XXV ann-
stipulari non potest, passive dixit.*

Idem Lib. XVIII, pag. 1164.

Suetonius in VIII Praetorum: *Fasti dies sunt,
in quibus fatur, id est, dicitur, ut nefasti, in qui-
bus non dicitur.*

De ludis et spectaculis liber, aut libri varii.

A. Gellius Lib. IX, cap. 7.

Sed de fidibus rarius dictum et mirabilius est:
quam rem et alii docti viri, et Suetonius etiam Tran-
quillus in libro ludicrae historiae primo satis comper-
tam esse, satisque super ea constare affirmat: *nervias
in fidibus brumali die alias digitis pelli, alias so-
nare.*

Tertullianus de spectaculis cap. 6.

Qui, quoque in ordinem, et quibus idolis ludos
instituerunt, positum est apud Suetonium Tranquil-
lum, vel, a quibus Tranquillus accepit.

*Diomedes Grammat. Lib. III. *) pag. 489.*

Primit temporibus omnia, quae in scena versantur, in comoedia agebantur. Nam Pantomimus, et Pythaules, et Choraules, in comoedia canebant. Sed quia non poterant omnia simul apud omnes artifices pariter excellere, si qui erant inter actores comoediarum pro facultate et arte potiores, principatum sibi artificii vindicabant. Sic factum est, ut, nolentibus cedere mimis in artificio suo ceteris, separatio fieret reliquorum. Nam dum potiores inferioribus, qui in omni ergasterio erant, servire dēdignabantur, se ipsos a comoedia separaverunt: ac sic factum est, ut exemplo semel sumto, unusquisque artis suae rem exsequi cooperit, neque in comoediam venire: cuius rei indicia produnt nobis antiquae comoediae, in quibus invenimus, ACTA TIBIIS PARIBUS, AUT IMPARIBUS, AUT SARRANIS. Quando enim chorus canebat, choricas tibiis, id est, choralicis, artifex concinebat. In canticis autem, Pythaulicis responsabat. Sed quod PARIBUS TIBIIS, vel IMPARIBUS, invenimus scriptum, hoc significat: si quando monodio agebat, unam tibiam inflabat; si quando synodio; utramque.